
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 14.10.2021г.     г. Тайшет    № 239 
 
О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения № 69 от 
21 февраля 2013 г. «Об утверждении гене-
рального плана Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское 
поселение» 
 

В целях обеспечения устойчивого развития территории Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение», развития инженерной, транспорт-
ной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и юридических 
лиц на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола публичных слу-
шаний от 24 февраля 2021 года, заключения о результатах публичных слушаний от 24 
февраля 2021 года и протокола заседания Согласительной комиссии по урегулированию 
разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогла-
сии с проектом «О внесении изменений в генеральный план Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» от 27 сентября 2021 года, руководствуясь 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА:  
 

1. Внести в решение Думы Тайшетского городского поселения от 21 февраля 2013 
года №69 «Об утверждении генерального плана Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить генеральный план Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение», содержащий: 
1) положение о территориальном планировании (приложение №1 к настоящему 

решению Думы Тайшетского городского поселения); 
2) карту планируемого размещения объектов местного значения (приложение №2 к 

настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения- не приводится); 
3) карту границ населенных пунктов, входящих в состав городского поселения 

(приложение №3 к настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения- не 
приводится); 

4) карту функциональных зон (приложение №4 к настоящему решению Думы Тай-
шетского городского поселения -не приводится); 

5) карту положения муниципального образования в структуре Тайшетского района 
(приложение №5 к настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения - не 
приводится); 



 

6) карту Современного состояния и использования территории. Карту планировоч-
ных ограничений (приложение №6 к настоящему решению Думы Тайшетского городского 
поселения - не приводится); 

7) карту инженерной инфраструктуры. Водоснабжение, водоотведение, нефте-
снабжение (приложение №7 к настоящему решению Думы Тайшетского городского посе-
ления- не приводится); 

8) карту инженерной инфраструктуры. Теплоснабжение, электроснабжение, связь 
(приложение №8 к настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения - не 
приводится); 

9) карту транспортной инфраструктуры (приложение №9 к настоящему решению 
Думы Тайшетского городского поселения- не приводится); 

10) карту инженерной подготовки и инженерной защиты территории (приложение 
№10 к настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения- не приводится); 

11) карту зон с особыми условиями использования территории (приложение №11 к 
настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения- не приводится); 

12) карту размещения границ земельных участков, находящихся в федеральной и 
областной собственности (приложение №12 к настоящему решению Думы Тайшетского 
городского поселения- не приводится); 

13) карту границ лесничеств (приложение №13 к настоящему решению Думы Тай-
шетского городского поселения - не приводится); 

14) ИТМ ГОЧС карту размещения прилегающих территорий (приложение №14 к 
настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения - не приводится); 

15) ИТМ ГОЧС карту территорий подверженных риску возникновения ЧС (прило-
жение №15 к настоящему решению Думы Тайшетского городского поселения- не приво-
дится). 

2) Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения подлежит офи-

циальному опубликованию».  
2) приложения с №1 по №24 к решению Думы Тайшетского городского поселения 

№69 от 21 февраля 2013 года отменить. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 


